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RIVOJLANTIRISHDA OLIY 
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Qo‘qon davlat universiteti II bosqich tayanch doktoranti
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Annotatsiya: Ushbu maqolada bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarining kasbiy kompetentligini rivojlantirish jara
yonida geymifikatsiya texnologiyasidan foydalanishning pedagogik imkoniyatlari hamda uni oliy ta’lim tizimida samarali 
joriy etish uchun zarur bo‘lgan metodik shart-sharoitlar ilmiy-nazariy jihatdan tahlil etilgan. Tadqiqot doirasida kasbiy 
kompetentlikning asosiy tarkibiy komponentlari aniqlanib, geymifikatsiya asosida tashkil etilgan ta’lim mashg‘ulotlarining 
didaktik salohiyati asoslab berilgan. Shuningdek, bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarini tayyorlash jarayonida gey-
mifikatsiyani integratsiya qilish ta’lim sifati va kasbiy tayyorgarlikni oshirishga xizmat qiluvchi samarali pedagogik omil 
sifatida yoritilgan.

Kalit so‘zlar: geymifikatsiya, kasbiy kompetentlik, maktabgacha ta’lim, bo‘lajak tarbiyachi, innovatsion pedagogik tex-
nologiyalar, oliy ta’lim, metodik shart-sharoitlar.
Abstract: This article analyzes the pedagogical opportunities of using gamification technology in the process of devel-
oping the professional competence of future preschool educators and examines the methodological conditions required 
for its effective implementation in higher education. The study identifies the key structural components of professional 
competence and substantiates the didactic potential of gamification-based learning activities. Furthermore, the integra-
tion of gamification into the training of future preschool educators is presented as an effective pedagogical factor contri
buting to the improvement of educational quality and professional preparedness.

Key words: gamification, professional competence, preschool education, future preschool educator, innovative peda-
gogical technologies, higher education, methodological conditions.
Аннотация: В статье рассматриваются педагогические возможности применения технологии геймификации в 
процессе развития профессиональной компетентности будущих воспитателей дошкольного образования, а также 
анализируются методические условия, необходимые для её эффективной реализации в системе высшего образо-
вания. В ходе исследования определены основные структурные компоненты профессиональной компетентности 
и обоснован дидактический потенциал учебных занятий, организованных на основе геймификации. Показано, что 
интеграция геймификации в процесс подготовки будущих воспитателей способствует повышению качества обра-
зования и уровня профессиональной готовности.

Ключевые слова: геймификация, профессиональная компетентность, дошкольное образование, будущий вос-
питатель, инновационные педагогические технологии, высшее образование, методические условия.

KIRISH
Hozirgi globallashuv jarayonlari va raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi sharoitida ta’lim tizimini 

takomillashtirish, pedagog kadrlarni zamonaviy kasbiy faoliyat talablariga mos holda tayyorlash hamda ularning 
kasbiy kompetentligini innovatsion yondashuvlar asosida rivojlantirish dolzarb ilmiy-amaliy masalalardan biri 
sifatida namoyon bo‘lmoqda. Xususan, maktabgacha ta’lim tizimi uchun yuqori kasbiy salohiyatga ega, ijodiy 
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fikrlash qobiliyatiga ega va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni samarali qo‘llay oladigan tarbiyachilarni 
tayyorlashga bo‘lgan ehtiyoj tobora ortib bormoqda.

Maktabgacha yosh davri shaxs kamolotining boshlang‘ich va muhim bosqichi hisoblanib, mazkur davrda 
tashkil etilgan ta’lim-tarbiya jarayonining sifati keyingi ta’lim bosqichlarida ta’lim natijalariga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatadi. Shu jihatdan, bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarining kasbiy kompetentligini shakllantirish 
va rivojlantirish oliy ta’lim tizimi oldida turgan strategik vazifalardan biri sifatida e’tirof etiladi. Ushbu jarayonda 
ta’lim oluvchilarning o‘quv faoliyatini faollashtirish, ularning o‘qishga bo‘lgan ichki qiziqishini kuchaytirish hamda 
kasbiy faoliyatga yo‘naltirilgan o‘qitish texnologiyalaridan foydalanish alohida ahamiyat kasb etadi.

Ta’lim jarayonini samarali tashkil etishda innovatsion texnologiyalar muhim vosita bo‘lib, shular qatorida 
geymifikatsiya texnologiyasi o‘yin mexanizmlarini ta’lim mazmuniga integratsiya qilish orqali o‘quv jarayonining 
interfaolligini va natijadorligini oshirish imkonini beradi. Mazkur maqolada bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbi-
yachilarining kasbiy kompetentligini rivojlantirishda geymifikatsiya texnologiyasidan foydalanishning metodik 
shart-sharoitlari hamda oliy ta’lim tizimidagi pedagogik imkoniyatlari ilmiy-nazariy jihatdan asoslab beriladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik tadqiqotlarda kasbiy kompetentlik tushunchasi pedagog shaxsining kasbiy yetukligini belgi-

lovchi muhim integrativ sifat sifatida talqin etiladi.
Xususan, A.K.Markova kasbiy kompetentlikni pedagogning nazariy bilimlari, amaliy ko‘nikmalari, kasbiy 

tajribasi hamda shaxsiy va kasbiy qadriyatlarining uzviy birligi sifatida izohlaydi.
Shuningdek, I.A.Zimnyaya tadqiqotlarida kompetentlik pedagogning kasbiy faoliyatni samarali amalga 

oshirishga tayyorligini ifodalovchi ko‘p komponentli tuzilma ekanligi ta’kidlanadi. Mazkur yondashuvlarga ko‘ra, 
kompetensiyaviy yondashuv zamonaviy pedagog kadrlar tayyorlashning metodologik asosi sifatida e’tirof etilib, 
ta’lim natijasini bilimlar majmuasi bilan emas, balki ularni real kasbiy vaziyatlarda qo‘llash qobiliyati bilan belgi-
lash zarurligi asoslab beriladi.

Innovatsion pedagogik texnologiyalar qatorida geymifikatsiya texnologiyasi ta’lim jarayoniga o‘yin element-
larini maqsadli va tizimli integratsiya qilish orqali o‘quv motivatsiyasini kuchaytirishga yo‘naltirilgan yondashuv 
sifatida keng o‘rganilgan.

Deterding, Dixon, Khaled va Nacke tomonidan berilgan ta’rifga ko‘ra, geymifikatsiya - o‘yin dizayni element-
laridan o‘yin bo‘lmagan kontekstlarda foydalanishdir.

K.M.Kapp esa geymifikatsiyani faqat tashqi rag‘batlantirish vositasi sifatida emas, balki o‘quv jarayoni
ning didaktik imkoniyatlarini kengaytiruvchi, kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qiluvchi pedagogik 
texnologiya sifatida baholaydi.

Tadqiqotlarda geymifikatsiya o‘quvchilarning faolligini oshirishi, mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni 
tahlil qilish hamda refleksiv faoliyat ko‘nikmalarini rivojlantirishi qayd etilgan.

Pedagog kadrlar tayyorlash jarayonida geymifikatsiyadan foydalanish masalasi ham bir qator tadqiqotchilar 
e’tiborida bo‘lib, Villalustre-Martínez ishlarida o‘qituvchilarni tayyorlashda gamifikatsion ssenariylar va kompe-
tensiyaviy baholashni uyg‘unlashtirish imkoniyatlari tahlil qilingan. Muallif amifikatsiya o‘quv jarayonini kasbiy 
faoliyatga yaqinlashtirish, amaliy vaziyatlarni modellashtirish va kasbiy muammolarni hal etish ko‘nikmalarini 
rivojlantirishda samarali vosita bo‘lishi mumkinligini asoslaydi.

Shu bilan birga, R.Ryan va E.Deci tomonidan ishlab chiqilgan o‘zini-o‘zi belgilash nazariyasi geymifikat-
siyaning motivatsion mexanizmlarini tushuntirishda muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. Unga ko‘ra, o‘yin 
elementlari to‘g‘ri loyihalashtirilgan taqdirda ta’lim oluvchilarning ichki motivatsiyasini kuchaytirishga xizmat 
qiladi.

Maktabgacha ta’lim kontekstida o‘yin faoliyati shaxs rivojlanishining yetakchi mexanizmlaridan biri hisob
lanadi. Bu borada L.S.Vygotskiyning ilmiy qarashlari muhim metodologik asos bo‘lib, u o‘yinni bolaning ijtimoiy 
tajribani egallashi, tafakkuri va muloqot ko‘nikmalarini rivojlantiruvchi muhim faoliyat turi sifatida baholaydi. 
Mazkur nazariy yondashuv geymifikatsiya texnologiyasini maktabgacha ta’lim sohasi bilan uzviy bog‘lash 
imkonini beradi.

Zamonaviy tadqiqotlar, jumladan, Lorenzo-Lledó va hammualliflar olib borgan izlanishlarda gamifikatsiya 
elementlaridan foydalanish o‘quv jarayonida hamkorlikni kuchaytirishi, ijtimoiy-emotsional va kommunikativ 
ko‘nikmalar rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ilmiy asosda ko‘rsatilgan.

Shu tariqa, mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili geymifikatsiya texnologiyasining pedagogik jarayonda yuqori 
didaktik salohiyatga ega ekanligini, ayniqsa bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarining kasbiy kompetent-
ligini rivojlantirishda motivatsion, faoliyatga yo‘naltirilgan va kompetensiyaviy yondashuvlarni integratsiyalash 
imkonini beruvchi samarali pedagogik texnologiya ekanligini ko‘rsatadi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarining kasbiy kompetentligini shakllantirish va rivojlantirish jarayo

nida geymifikatsiya texnologiyasidan samarali foydalanish muayyan pedagogik va metodik shart-sharoitlarning 
yaratilishini talab etadi. Avvalo, oliy ta’lim muassasalarida tashkil etiladigan o‘quv mashg‘ulotlarining maqsad 
va mazmuni bo‘lajak tarbiyachilarning real kasbiy faoliyati bilan uzviy bog‘langan bo‘lishi lozim. Bunda nazariy 
bilimlar amaliy vaziyatlar bilan integratsiyalashgan holda taqdim etilishi, talabalarning kelajakdagi pedagogik 
faoliyatiga yo‘naltirilgan topshiriqlar asosida mustahkamlanishi muhim ahamiyat kasb etadi.

Geymifikatsiya texnologiyasining samaradorligi, asosan, o‘yin mexanizmlarining didaktik vazifalarga mos 
va maqsadli qo‘llanishiga bog‘liqdir. Ball, daraja, reyting, rag‘batlantirish kabi elementlar faqat tashqi moti-
vatsiya vositasi sifatida emas, balki ta’lim oluvchilarning bilim va ko‘nikmalarini bosqichma-bosqich rivojlanti
rishni ta’minlovchi didaktik mexanizmlar sifatida loyihalanishi zarur. Shu bilan birga, talabalar kontingentining 
yosh, individual va psixologik xususiyatlarini hisobga olish, o‘yin ssenariylarini ularning ehtiyoj va qiziqishlariga 
moslashtirish geymifikatsiyaning pedagogik samaradorligini oshiradi.

Geymifikatsiya asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda refleksiya va teskari aloqani ta’minlovchi baho-
lash mexanizmlarining mavjudligi alohida ahamiyatga ega. Feedback, self-assessment va peer-assessment 
elementlari orqali talabalarda o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolarni aniqlash va ularni bartaraf etishga intilish 
ko‘nikmalari shakllanadi. Bu esa bo‘lajak tarbiyachilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Mazkur texnologiya asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni bo‘lajak tarbiyachilarda metodik, kommunikativ, 
kreativ va refleksiv kompetensiyalarni kompleks rivojlantirish imkonini beradi. Xususan, jamoaviy o‘yinlar, rolli 
mashg‘ulotlar va ssenariyli vaziyatlar orqali talabalarda hamkorlikda ishlash, pedagogik muloqotni samarali 
tashkil etish, liderlik fazilatlarini namoyon etish hamda muammoli vaziyatlarda mustaqil va tezkor qaror qabul 
qilish ko‘nikmalari shakllanadi. Bu holat bo‘lajak tarbiyachilarning kasbiy faoliyatga psixologik va amaliy tayyor-
garligini kuchaytiradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Oliy ta’lim muassasalarida geymifikatsiya texnologiyasining pedagogik imkoniyatlari bir qator ustunlik

larda namoyon bo‘ladi. Jumladan, o‘yin elementlari ta’lim oluvchilarning o‘quv motivatsiyasini kuchaytirib, ularni 
o‘quv jarayonining faol subyekti sifatida ishtirok etishga undaydi. O‘quv mashg‘ulotlarining interfaol shaklda 
tashkil etilishi bilimlarni o‘zlashtirish jarayonini faollashtiradi hamda kasbiy faoliyatga yo‘naltirilgan amaliy 
tajribaning kengayishiga xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli platformalar va pedagogik texnologiyalar bilan 
uyg‘unlikda qo‘llanilgan geymifikatsiya talabalarda axborot-kommunikatsion kompetensiyalarni rivojlantirish 
uchun qulay sharoit yaratadi.

Olib borilgan tahlillar natijalari shuni ko‘rsatadiki, geymifikatsiya texnologiyasi bo‘lajak maktabgacha ta’lim 
tarbiyachilarining kasbiy kompetentligini rivojlantirishda yuqori didaktik va pedagogik salohiyatga ega bo‘lgan 
innovatsion yondashuvlardan biri hisoblanadi. Mazkur texnologiya o‘quv jarayonini interfaollashtirish, tala-
balarning o‘quv motivatsiyasini kuchaytirish va ularning kasbiy faoliyatga bo‘lgan ijobiy munosabatini shakllan-
tirishga samarali ta’sir ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Geymifikatsiyani oliy ta’lim tizimiga metodik jihatdan puxta asoslangan holda integratsiya qilish bo‘lajak 

tarbiyachilarning kasbiy tayyorgarligini mustahkamlash, pedagogik vaziyatlarni modellashtirish orqali amaliy 
tajribasini boyitish hamda refleksiv va kreativ fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish imkonini beradi. Natijada ta’lim 
jarayonining umumiy samaradorligi oshib, pedagogik faoliyat uchun zarur bo‘lgan kasbiy kompetensiyalar 
tizimli ravishda shakllanadi. Shu bois, bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarini tayyorlash jarayonida geymi-
fikatsiya texnologiyasidan foydalanish uchun zarur metodik shart-sharoitlarni yaratish, o‘yin mexanizmlarini 
didaktik maqsadlarga moslashtirish hamda uning pedagogik imkoniyatlaridan izchil va tizimli foydalanish ta’lim 
sifatini oshirishning muhim omili sifatida tavsiya etiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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